
9. Sitzung des Kinder- und Jugendparlamentes der Hansestadt Wismar

4 .  L e g i s l a t u r p e r i o d e  ( 2 0 1 7 - 2 0 1 9 )

Sitzungstermin: Dienstag, 18.09.2018, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Rathaus Wismar - Raum 28,  Am Markt 1, 23966 Wismar

T a g e s o r d n u n g :

Öffentlicher Teil:

1 Begrüßung durch den Vorsitzenden des KiJuPa

2 Feststellung der Beschlussfähigkeit

3 Bestätigung der Tagesordnung

4 Genehmigung des Protokolls der 8. Sitzung vom 26.06.2018

5

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

Neues aus dem KiJuPa 

Bericht aus der Bürgerschaft vom 28.06, 05.07. und 30.08.2018

Bericht aus dem Ausschuss vom 06.08. und 03.09.2018

Bericht aus dem Vorstand 

Bericht vom Poeler Beteiligungscamp 

Bericht vom Fest der Demokratie

Neues aus dem Bauamt

6

6.1

6.2

6.3

Neues aus den Arbeitsgemeinschaften

AG Wohnung

AG Graffiti

Planungsgruppe „Vernetzung“



7

7.1

Förderanträge

Partizipation zum Quadrat – Jugendparlamentarisches Vernetzungstreffen

8

8.1

8.2

8.2

Informationen

Beteiligung am Weltkindertag 2018

Berufsinfobörse 

Planung der Demokratiekoferenz

9 Terminerinnerung

10 Sonst noch was?

11 Schließung der Sitzung 

Mit freundlichen Grüßen 

Ingolf Holst
V o r s i t z e n d e r  d e s  K i J u P a  ( 2 0 1 7 - 2 0 1 9 )


